
CMAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

DECRETO

DECRETOS

PORTARIAS

OFÍCIO

DECRETO

BAYEUX, 17 DE JUNHO DE 2022

AVISOS

PORTARIA

DECRETO

PORTARIAS

ANO 43 - Nº 093

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISOS

DECRETOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

LEI

LEI

AVISOS

INSTITUTO EDUCACIONAL RUTH ROCHA, torna público que 

requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a 

licença  AMBIENTAL para  Arraiá Ruth Rocha,  no dia 17 de junho 

de 2022, das 18:00 às 21:00 horas.na Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 388, Manguinhos, Bayeux, PB.

JOSÉ FRANCISCO DE SOUZA NETO, torna público que requereu 

a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a licença  

AMBIENTAL para  Arraiá dos Amigos,  a ser realizado no dia 23 de 

junho de 2022, das 18:00h à 01:00h do dia seguinte, na Rua Dr. João 

Soares, 100, Imaculada,  Bayeux, PB.

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00139/2022 – 

PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FLAVIO 

RIBEIRO COUTINHO, N° 42, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE 

BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM. 

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00020/2022 – PMBEX / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00059/2022 – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PF, 05.01 FUNDO MUNICIPAL DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL –  FMAS,  08 .244 .1014  2133  - 

MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS SOCIAIS 

VIGÊNCIA: DE 13/05/2022 A 13/05/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 

08.924.581/0001-60.

CONTRATADO: GENERINA PEREIRA DA SILVA, CPF Nº 

086.935.444-20, RG 275.881 SSP/PB

VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 3.162,00 

(TRÊS MIL CENTO E SESSENTA E DOIS  REAIS) E TOTAL ANUAL 

ESTIMADO DE R$ 37.944,00 (TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS 

E QUARENTA E QUATRO REAIS).

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 067 4/2022. 
Bayeux-PB, 17 de junho de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
ar!. 45, inciso li e VI , da Lei Orgãnica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar a pedido DANIELLE LEITAO NUNES do cargo de provimento 
em comissão de DIRETORA DE ATENÇÃO BÁSICADA SECRETARIA DE SAÚDE 
do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 03 de junho de 2022 . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ANDRADE Assinado de forma digital 

GOMES 
por LUCIENE ANDRADE 
GOMES 

MARTINHO:057472 MARTIN HO:0S747276476 
Dadosc 2022.06. 17 11 :09:37 

76476 ·03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

Portaria nº 0675/2022. 
Bayeux-PB, 17 de junho de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos ar!. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE : 

Art.1 ° Nomear JACQUELINE PIRES LEITE MANGUEIRA para ocupar cargo 
de provimento em comissão de DIRETORA DE ATENÇÃO BÁSICA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 07 de junho de 2022. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE Assinado de forma digital 

ANDRADE GOMES ~~~;IENE ANDRADE 

MARTIN HO:05 7 4 7 MARTINHO:05747276476 
Dados: 2022.06.17 1 t :11 :24 

276476 -03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria nº 0676/2022. 
Bayeux-PB, 17 de junho de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear EDIVALDO GONÇALVES DAS FLORES para ocupar cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE 
FAZENDA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCJ ENE Assinado deforma digital 

ANDRADE GOMES ~~IENE ANDRADE 

MARTINH0:057472 MARTINH0:0S747276476 
Dados:2022.06.171 1:10:51 

76476 --03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Const itucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 17 DE JUNHO DE 2022ANO 43 - Nº 93

GABINETE DA PREFEITA
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00059/2022 - PMBEX 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00020/2022-PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita 
constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas 
informações constantes no procedimento administrativo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00020/2022-PMBEX, 
embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município e no 
arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos 
do Art. 74, inciso V, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade 
em que, acolho a solicitação inicial e termo de referência da Secretaria 
demandante, contendo as especificações técnicas do objeto, RATIFICA e 
ADJUDICA a presente contratação em favor de GENERINA PEREIRA 
DA SILVA, CPF Nº 086.935.444-20, RG 275.881 SSP/PB, objetivando a 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA FLAVIO RIBEIRO 
COUTINHO, N° 42, BAIRRO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, 
PARA INSTALAÇÃO DA CASA DE PASSAGEM, pelo valor total de R$ 
37.944,00 (TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS). Representado por 12 vezes de R$ 3.162,00 (TRÊS 
MIL CENTO E SESSENTA E DOIS  REAIS). Em consequência, fica 
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 13 de Maio de 2022.

 
  

__________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

www.bayeux.pb.gov.br 


